

Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63. — BIAŁYSTOK — Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Konto P.K.O. 64.106

Proces gen. Żymierskiego



Prokurator powłk. Rumieński

Bez uprzedzeń, bez nastrojów badajmy oskarżenie wola obrońca generała Żymierskiego
mec. Szurlej

WARSZAWA, 26.8. Dziś o g. 10-ej zabrał głos adw. Szurlej, obrońca gen. Żymierskiego.

Oskarżycieli było tu bardzo wielu. — Przesuwały się kobiety, które w rozgoryczeniu może, rzuciły ciężkie oskarżenia, przeszli dostawcy, wywiadowcy wojskowi i wywiadowcy cywilni. Byli wprawdzie i obrońcy, lecz ci z chwilą wejścia na salę stawali się oskarżonymi.

Drugą barjerą przeciw wyznaczeniu sprawiedliwości jest uprzedzenie.

Dalszą przeszkodą w wymiarze tym jest wielki żal i oburzenie. Jakiż generał w mundurze! I taki proces?

Wytwarza się nastroj. Ale jeśli ktoś doznał już takiego poniżenia jak sprowadzenie na ławę oskarżonych, to niechże będzie sądony bez żadnych nastrojów.

Należy odrzucić balast, uboczne względy cieni na sprawę rzucające. Obrońca przechodził do poszczególnych zarzutów. Na pierwszy ogień idzie sprawa faworyzowania majora Sarnka przez gen. Żymierskiego. Na majora Sarnka zwrócono już uwagę przed zetknięciem się jego z gen. Żymierskim. Inż. Berger mówił o jego fachowości, o znajomości stosunków we Francji. Firma

Olbrzymi wzrost operacji giełdowych NA GIEŁDZIE WARSZAWSKIEJ Obroty 12 krotnie większe aniżeli w roku zeszłym

Ogólny obrót akcjami na giełdzie warszawskiej wykazuje w pierwszym półroczu olbrzymi wzrost w stosunku do takiego samego okresu w roku ubiegłym.

Kiedy w ciągu 6 miesięcy b. r. obrót wyniósł 87.717.400 złotych, to w r. 1926 zaledwie 6.806.100.

Największy obrót osiągnęły akcje bankowe — 28,8 miliona zł., dalej metalurgiczne — 20,3 mil. zł., górnicze — 10,3 mil., elektro-

techniczne — 9,9 mil. zł., spożywcze — 7,6 mil. zł., włókiennicze — 5,3 mil. zł.

Wysiedlony z Polski rosyjski książę złodziejem i włóczęgą

Wedle zebranych przez nas szczegółów, wysiedlony przez Rząd Polski do Gdańska emigrant rosyjski książę Drucki-Sokolński był dwukrotnie karany z powodu ukrywania się przed po w Wilnie za kradzież; poza tem

Krwawe i zażarte walki robotników chińskich z policją i wojskiem japońskim 7 zabitych, przeszło 40 rannych

TOKJO, 26.8. W kopalniach węgla w Penkifu w Mandżurji doszło do krwawych starć między robotnikami chińskimi, pracującymi w kopalni, a policją i wojskiem japońskim.

Za namową komunistów chińscy robotnicy kopalniami zażądali od dyrekcji kopalni wykonania niezwykle wygórowanych warunków płacy. Gdy dyrekcja bezwzględnie odmówiła, robotnicy zaatakowali budynek administracyjny zarządu kopalni.

W czasie krwawej i zażartej walki, jaka się wywiązała między policją a robotnikami, policja wobec znacznej przewagi liczebnej robotników musiała zwrócić się o pomoc do wojska. Zginęło 3 japońskich żołnierzy, 12 rannych. Po stronie robotników padło czterech ludzi i około 30 rannych. Połączonym oddziałom wojskowym i policyjnym udało się odrzucić tłum od budynków kopalnianych.

Robotnicy wycofali się do miasta Penkifu, gdzie mieszkający stanęli po ich stronie.

W obliczu opinii świata dziennikarze włoscy stwierdzili Niema wolności prasy w Italji

GENEWA, 26.8. Na konferencji prasowej toczą się obrady nad nowym prawem autorskim. Szereg wybitnych dziennikarzy

włoskich przedłożyło kongresowi memoriał, wykazujący, iż wolność prasy nie istnieje w dzisiejszej Italji.

Tragiczny wypadek na ćwiczeniach 6-go pułku ułanów Wybuch granatu ręcznego rozszarpał w kawałki oficera i ranił śmiertelnie ułana

STANISŁAWÓW, 26.8. W wsi Bielejów pod Stanisławowem zdarzył się tragiczny wypadek podczas ćwiczeń 6 p. ułanów.

Por. Lachowicz, trzymając granat ręczny, przez nieostrożność spowodował wybuch, który rozszarpał nieszczęśliwego w kawałki.

Stało się to w chwili, gdy opadał przedochodził pluton żołnierzy. Jeden z nich odniósł rany tak ciężkie, że przewieziono go do szpitala w stanie beznadziejnym. Kilkomastu żołnierzy jest leżej rannych.

Otruł swą 94-letnią matkę by skrócić jej cierpienia

BORYSLAW, 26.8. Aresztowano tu niejakiego Franciszka Serpińskiego, który otruił swą 94-letnią matkę, chora od dłuższego czasu.

Krewcy posłowie urugwajscy rewolwerami przegłosowali wniosek

zakazujący opuszczenie sali obrad MONTEVIDEO, 26.8. — Tel. wł. — W parlamencie urugwajskim doszło do burzliwego zajścia z powodu wniosku pewnej grupy poselskiej o wydanie zakazu wychodzenia z sali obrad przed ukończeniem posiedzenia.

Przeciwnicy tego wniosku podnieśli straszliwą wrzawę i grozili rewolwerami wnioskodawcom.

Zażalenie załagodzono przez uchwalenie wniosku kompromisowego, iż poseł może opuścić posiedzenie, o ile uzyska pozwolenie przewodniczącego.

50 ofiar strasznej katastrofy kolejowej W SZWAJCARJI

ZURYCH, 26.8. Liczba ofiar wczorajszej katastrofy na kolei alpejskiej w pobliżu Chamoni okazała się większą, niż początkowo obliczono.

Z liczby pasażerów pierwszego wagonu, który wraz z lokomotywą spadł w przepaść, zabitych jest 20 osób, ciężko rannych 30. Wśród zabitych jest 10 kobiet.

Drugi wagon uniknął katastrofy jedynie dzięki przytomności umysłu jednego z turystów, który przez pociągnięcie hamulca bezpieczeństwa, wstrzymał wagon na miejscu.

Krakowianki też przychodzą do głosu



Oto ich przedstawicielka p. Freiwaldówna (Makabi); mimo rocznej zakładowej pracy na bieżni, już stawia często zrytualnie czczone najelegantsze...

Rzut dyskiem



P. Godnorowska z Torunia, najlepsza sprinterka polska, ćwiczy się w rzucaniu dyskiem.

W kaplicy włoskiej w Bostonie płaczą rodacy przy trumnach Sacca i Vanzettiego

BOSTON, 26.8. Pod strażą 30 policjantów przeniesiono wczoraj wieczorem prochy Sacca i Vanzettiego do kaplicy przedpołudniowej w dzielnicy włoskiej Bostonu, gdzie spoczęły wśród mnóstwa jarzących świateł.

Wiele osób w pośrodku publiczności rzewnie płakało. Urny będą wystawione na widok publiczny do niedzieli, t. j. do chwili pogrzebu.

Eks-oficer carski strzela do dwu kupców za rozmowę w języku żydowskim

MOSKWA, 26.8. Przy stacji kolejowej Chajlar w Mandżurji wynikił zajście, którego ofiarą padł znany na Dalekim Wschodzie kupiec żydowski, Wileński, pochodzący z Berdyczowa.

Wileński idąc na dworzec w towarzystwie swego szwagra Bychowskiego, rozmawiał głośno po żydowsku. Nagle podszedł ku nim b. oficer armii rosyjskiej, obecnie urzędnik kolei wschodnio - chińskiej, Riumkin i zapytał czy rozmawiający są żydami.

Po otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej, Riumkin wyjął z kieszeni rewolwer i strzelił sześć razy, zabijając na miejscu Wileńskiego i ciężko raniąc Bychowskiego.

Morderca, aresztowany przez władze chińskie, oświadczył, że żałuje tylko, iż nie udało mu się zabić jeszcze kilku żydów.

Ostatnie dni Sacca



Stracony w Nowym Jorku Sacca na krótko przed egzekucją urządził 26-dniową głodówkę. Zdjęcie przedstawia chwilę przyjęcia przez Sacca pierwszego posiłku po głodówce. Opok — żona skazańca.

Nankin zdobyty przez armje Chin Północnych

LONDYN, 26.8. Według doniesienia „Chicago Tribune”, Nankin padł. Do miasta wkroczyły północne wojska gen. Sun-Czuan-Fanga.

Śnieg pada w Tyrolu

WIEDEN, 26.8. Z całego Tyrolu donoszą o nagłym spadku temperatury. Po silnych burzach w nocy spadł śnieg, który pokrył góry aż do strefy lesnej.

Trzęsienie ziemi na Formozie 60 osób zabitych, 200 rannych 210 domów zburzonych

TOKJO, 26.8. W południowej części Formozy nawiedziło mia sto Yonzui silne trzęsienie ziemi. Przeszło 200 domów uległo zupełnemu zburzeniu. W czasie ka-

tastrofy zginęło 60 osób, a przeszło 200 jest rannych. (P. P.)

TYSIĄC ULASKAWIEŃ w 10-tą rocznicę rewolucji bolszewickiej Akt łaski rządu sowieckiego dla przestępców politycznych

MOSKWA, 26.8. Według obiegających pogłosek rząd sowiecki zamierza z okazji 10-lecia rewolucji bolszewickiej, ulaskawić 1.000 przestępców politycznych.

TRZY SROGIE WYROKI NIEMIECKIE na obywateli polskich z Górnego Śląska

WROCLAW, 26.8. Tutejszy sąd krajowy rozpatrywał przez 2 dni sprawę obywateli polskich z Górnego Śląska, Karola Siegla i robotnika Małyszki, oraz jego syna, oskarżonych o zbrodnię zdrady stanu na rzecz Polski.

Ogólne zdumienie wywołał niezwykle surowy wyrok, skazujący Siegla na 7 lat, a Małyszki, ojca i syna, na 2 lata domu poprawczego, wszystkich zaś trzech na utratę czci przez 10 lat.

